ПРОТОКОЛ № 14

заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации СОЮЗа

 «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения: 02.06.2020 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  09:00

Присутствуют:

председатель комиссии       - Евстигнеева Ирина Евгеньевна-

заместитель генерального директора

СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»

члены комиссии: - Зыбкин Сергей Николаевич-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

-Хайруллин Марат Нурислямович -

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Писарева Ольга Михайловна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Зыбкин Сергей Николаевич-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

-Хайруллин Марат Нурислямович -

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Писарева Ольга Михайловна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Соколова Ольга Александровна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Ямпольская Наталья Васильевна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Заседание открыла председатель Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Евстигнеева И.Е.

Из 8 членов Контрольной комиссии – присутствуют 6. Кворум имеется.

Евстигнеева И.Е. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря

заседания Писареву О.М., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Результаты проведения плановых проверок.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

Председатель Евстигнеева И.Е. предложила приступить к работе по рассмотрению

вопросов повестки дня заседания.

Слушали:

Вопрос № 1.1

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№1.1 повестки:

1. Результаты проведения плановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н.,

Хайруллина М.Н., Писареву О.М., которые доложили о результатах

плановых проверок 27 организаций:

Представили документы в установленный срок без замечаний 20

организаций:

1. ООО «Энергобытобслуживание», ИНН 6313039399 – акт № 035-1-Пл-20

от 29.05.2020 г.,

2. ООО «ИНТЭКС», ИНН 6316172529 – акт 074-1-Пл-20 от 01.06.2020 г.,

3. ООО «Стройкомплект», ИНН 6324069532 – акт № 057-1-Пл-20 от

29.05.2020 г.,

4. ООО «СВ-Строй», ИНН 6321319551 – акт № 056-1-Пл-20 от 29.05.2020 г.,

5. ООО «Стройпроект», ИНН 6325051111 –акт № 078-1-Пл-20 от 29.05.2020

г.,

6. ООО «ФРОНТЭЛЕКТРОМОНТАЖ», ИНН 6376025173 – акт № 039-1-Пл-

20 от 29.05.2020 г.,

7. АО «Проектно-строительная компания», ИНН 6316107424 – акт № 051-1-

Пл-20 от 29.05.2020 г.,

8. ООО «Основание», ИНН 6321435082 – акт № 079-1-Пл-20 от 29.05.2020

г.,

9. ООО «СК Пионер-Строй», ИНН 6321310559 – акт № 081-1-Пл-20 от

29.05.2020 г.,

10. ООО «СтройЗаказчикИнвест», ИНН 6317096327 – акт № 007-2-Пл-20 от

29.05.2020 г.,

11. ООО «СВТК-строй», ИНН 6319208332 – акт № 066-1-Пл-20 от 01.06.2020

г.,

12. ООО «СамараЭлектроТехмонтаж», ИНН 6318246166 – акт № 033-1-Пл-20

от 01.06.2020 г.,

13. ООО «РемЖилСтрой», ИНН 6316227866 – акт № 038-1-Пл-20 от

01.06.2020 г.,

14. ООО «СтройКаскад», ИНН 6318010097 – акт № 042-1-Пл-20 от 01.06.2020

г.,

15. ООО «АЛЬФАЖИЛСТРОЙ», ИНН 6321425285 – акт № 047-1-Пл-20 от

01.06.2020 г.,

16. ООО «ФОРУМ», ИНН 6375001243 – акт № 054-1-Пл-20 от 01.06.2020 г.,

17. ООО «ЖИЛПРОЕКТ», ИНН 6317102316 – акт № 060-1-Пл-20 от

01.06.2020 г.,

18. ООО «ДМ-СТРОЙ», ИНН 6317111800 – акт № 070-1-Пл-20 от 01.06.2020

г.,

19. ООО «СТРИВЕР»», ИНН 6311173960 – акт № 084-1-Пл-20 от 01.06.2020

г.,

20. ООО «АВТОГРАФ», ИНН 6311173818 – акт № 087-1-Пл-20 от 01.06.2020

г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- соответствуют требованиям стандартов, внутренних документов СРО и

условиям членства в СРО; требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «Энергобытобслуживание», ИНН 6313039399 – акт № 035-1-Пл-20 от

Вопрос № 1.2

повестки дня:

29.05.2020 г.,

2. ООО «ИНТЭКС», ИНН 6316172529 – акт 074-1-Пл-20 от 01.06.2020 г.,

3. ООО «Стройкомплект», ИНН 6324069532 – акт № 057-1-Пл-20 от

29.05.2020 г.,

4. ООО «СВ-Строй», ИНН 6321319551 – акт № 056-1-Пл-20 от 29.05.2020 г.,

5. ООО «Стройпроект», ИНН 6325051111 –акт № 078-1-Пл-20 от 29.05.2020

г.,

6. ООО «ФРОНТЭЛЕКТРОМОНТАЖ», ИНН 6376025173 – акт № 039-1-Пл-

20 от 29.05.2020 г.,

7. АО «Проектно-строительная компания», ИНН 6316107424 – акт № 051-1-

Пл-20 от 29.05.2020 г.,

8. ООО «Основание», ИНН 6321435082 – акт № 079-1-Пл-20 от 29.05.2020

г.,

9. ООО «СК Пионер-Строй», ИНН 6321310559 – акт № 081-1-Пл-20 от

29.05.2020 г.,

10. ООО «СтройЗаказчикИнвест», ИНН 6317096327 – акт № 007-2-Пл-20 от

29.05.2020 г.,

11. ООО «СВТК-строй», ИНН 6319208332 – акт № 066-1-Пл-20 от 01.06.2020

г.,

12. ООО «СамараЭлектроТехмонтаж», ИНН 6318246166 – акт № 033-1-Пл-20

от 01.06.2020 г.,

13. ООО «РемЖилСтрой», ИНН 6316227866 – акт № 038-1-Пл-20 от

01.06.2020 г.,

14. ООО «СтройКаскад», ИНН 6318010097 – акт № 042-1-Пл-20 от 01.06.2020

г.,

15. ООО «АЛЬФАЖИЛСТРОЙ», ИНН 6321425285 – акт № 047-1-Пл-20 от

01.06.2020 г.,

16. ООО «ФОРУМ», ИНН 6375001243 – акт № 054-1-Пл-20 от 01.06.2020 г.,

17. ООО «ЖИЛПРОЕКТ», ИНН 6317102316 – акт № 060-1-Пл-20 от

01.06.2020 г.,

18. ООО «ДМ-СТРОЙ», ИНН 6317111800 – акт № 070-1-Пл-20 от 01.06.2020

г.,

19. ООО «СТРИВЕР»», ИНН 6311173960 – акт № 084-1-Пл-20 от 01.06.2020

г.,

20. ООО «АВТОГРАФ», ИНН 6311173818 – акт № 087-1-Пл-20 от 01.06.2020

г.

Не представили документы в установленный срок 7 организаций:

1. РО ««Иверский женский монастырь г.о.Самара Самарской Епархии

Русской Православной Церкви»,  ИНН 6315943000 – акт № 045-1-Пл-20

от 01.06.2020 г.,

2. ООО «Стройсервис», ИНН 6319190290 – акт № 036-1-Пл-20 от 01.06.2020

г.,

3. ООО «ТольяттиСтрой», ИНН 6324061734 – акт № 052-1-Пл-20 от

01.06.2020 г.,

4. ООО «Поволжский монолит», ИНН 6316057580 – акт 075-1-Пл-20 от

01.06.2020 г.,

5. ООО «ВолгаПромСтрой», ИНН 6321419115 – акт № 031-1-Пл-20 от

01.06.2020 г.,

6. АО "Предприятие тепловых сетей", ИНН 6315530348 – акт № 475-4-Пл-19

от 01.06.2020 г.

7. ООО «Ремонтно-механический завод», ИНН 6330016850 – акт № 521-3-

Пл-19 от 01.06.2020г.

Формулировка

решения по вопросу

№1.2 повестки:

Слушали:

Вопрос № 2.1

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№2.1 повестки:

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены требования стандартов, внутренних документов  СРО и

условия членства в СРО; требования законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. РО ««Иверский женский монастырь г.о.Самара Самарской Епархии

Русской Православной Церкви»,  ИНН 6315943000 – акт № 045-1-Пл-20

от 01.06.2020 г.,

2. ООО «Стройсервис», ИНН 6319190290 – акт № 036-1-Пл-20 от 01.06.2020

г.,

3. ООО «ТольяттиСтрой», ИНН 6324061734 – акт № 052-1-Пл-20 от

01.06.2020 г.,

4. ООО «Поволжский монолит», ИНН 6316057580 – акт 075-1-Пл-20 от

01.06.2020 г.,

5. ООО «ВолгаПромСтрой», ИНН 6321419115 – акт № 031-1-Пл-20 от

01.06.2020 г.,

6. АО "Предприятие тепловых сетей", ИНН 6315530348 – акт № 475-4-Пл-19

от 01.06.2020 г.

7. ООО «Ремонтно-механический завод», ИНН 6330016850 – акт № 521-3-

Пл-19 от 01.06.2020г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н.,

Хайруллина М.Н., Соколову О.А., Писареву О.М., которые доложили о

результатах внеплановой проверки 15 организаций:

Результаты проверки в связи с приѐмом в члены СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» 5 кандидатов:

1. ООО «ВолгаТехСервис», ИНН 6316221381– акт № 42-1-П-20 от

01.06.2020 г.,

2.  ООО «Рубин», ИНН 6317053443– акт № 44-1-П-20 от 01.06.2020 г.,

3. ИП Лѐвин Иван Сергеевич, ИНН 632122845981 – акт № 43-1-П-20 от

01.06.2020 г.,

4. ООО «РУБИН», ИНН 6318029080– акт № 45-1-П-20 от 01.06.2020 г.,

5. ООО «СК «Горизонт»», ИНН 6313544673 – акт № 46-1-П-20 от

01.06.2020 г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Кандидаты в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «ВолгаТехСервис», ИНН 6316221381– акт № 42-1-П-20 от

01.06.2020 г.,

2.  ООО «Рубин», ИНН 6317053443– акт № 44-1-П-20 от 01.06.2020 г.,

3. ИП Лѐвин Иван Сергеевич, ИНН 632122845981 – акт № 43-1-П-20 от

01.06.2020 г.,

4. ООО «РУБИН», ИНН 6318029080– акт № 45-1-П-20 от 01.06.2020 г.,

5. ООО «СК «Горизонт»», ИНН 6313544673 – акт № 46-1-П-20 от

01.06.2020 г.

соответствуют условиям членства в саморегулируемой организации.

Направить материалы проверки на Совет СОЮЗа для принятия решения.

Вопрос № 2.2

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№2.2 повестки:

Вопрос № 2.3

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№2.3 повестки:

Результаты проверки в связи с внесением изменений в реестр 1 члена

саморегулируемой организации:

1. ООО  «ТЕПЛОМОНТАЖ», ИНН 6330067364– акт № 25-1-И-20 от

28.05.2020г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Член СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО  «ТЕПЛОМОНТАЖ», ИНН 6330067364– акт № 25-1-И-20 от

28.05.2020г.

соответствует предъявляемым требованиям.

Внести изменения в реестр членов саморегулируемой организации .

Результаты соблюдения требований стандартов, внутренних документов

и условий членства в СРО 9 организаций:

1. ООО  «АЭС», ИНН 6330048266– акт № 22-2-О-19 от 01.06.2020 г.,

2. ООО  «СтройСервисПоволжье», ИНН 6311168945– акт № 90-3-О-19 от

01.06.2020 г.,

3. ООО  «РегионСтрой», ИНН 6312133381– акт № 96-4-О-19 от 01.06.2020

г.,

4. ООО  «Орикс Групп»,  ИНН 6350019961– акт № 9-2-О-20 от 01.06.2020

г.,

5. ООО  «ЭСМ», ИНН 6321430493– акт № 98-3-О-19  от 01.06.2020 г.,

6. ООО  «МонтажЭнергоРемонт», ИНН 6316238018– акт № 5-3-О-20 от

01.06.2020 г.,

7. ООО  «ПРОМСТРОЙ», ИНН 6311161019 – акт № 3-4-О-20 от 01.06.2020

г.,

8. ООО  НПФ «Ладахим», ИНН 6324067528 – акт № 23-2-О-20 от

01.06.2020 г.,

9. ООО  ПСК «Пласт-Декор», ИНН 6318025287 – акт № 99-3-О-20 от

01.06.2020 г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО  «АЭС», ИНН 6330048266– акт № 22-2-О-19 от 01.06.2020 г.,

2. ООО  «СтройСервисПоволжье», ИНН 6311168945– акт № 90-3-О-19 от

01.06.2020 г.,

3. ООО  «РегионСтрой», ИНН 6312133381– акт № 96-4-О-19 от 01.06.2020

г.,

4. ООО  «Орикс Групп»,  ИНН 6350019961– акт № 9-2-О-20 от 01.06.2020

г.,

5. ООО  «ЭСМ», ИНН 6321430493– акт № 98-3-О-19  от 01.06.2020 г.,

6. ООО  «МонтажЭнергоРемонт», ИНН 6316238018– акт № 5-3-О-20 от

01.06.2020 г.,

7. ООО  «ПРОМСТРОЙ», ИНН 6311161019 – акт № 3-4-О-20 от 01.06.2020

г.,

8. ООО  НПФ «Ладахим», ИНН 6324067528 – акт № 23-2-О-20 от

01.06.2020 г.,

9. ООО  ПСК «Пласт-Декор», ИНН 6318025287 – акт № 99-3-О-20 от

01.06.2020 г.

не соответствуют предъявляемым требованиям.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

Итоги голосования: «За» - 6 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ______________________/Евстигнеева И.Е./

Секретарь заседания: _________________________/ Никонова Н.О./